

Andrzej Sikorski, B. Walkiewicz

Dębczyno, woj. koszalińskie. Stanowisko 38

Informator Archeologiczny : badania 16, 187

1982

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

struktura naziemna składająca się z 6 słupów /?/. W wypełniskach obiektów stwierdzono materiał ceramiczny, który na podstawie cech techno-morfologicznych można zaliczyć w przeważnie do VIII-1 poł.VIII wieku. Półziemianka - obiekt 665 - zasługuje na szczególną uwagę ze względu na inwentarz, tzn. fr.ceramiki typu Dziedzice /kilka z płytką ornamentyką nieregularnie falistą/, brązowy wisiołek o kształcie gruszkowatym /?/, 2 przęśliki gliniane, 1 osetka. Wymienione obiekt wstępnie datować można na VII-VII/VIII w., dla przemian technologicznych ceramiki w ramach typu Dziedzice ma walor chronologiczny przemian stylistycznych ceramiki z najwcześniejszych faz wczesnego średniowiecza.

Materiały znajdują się w Instytucie Prahistorii UAM w Poznaniu.

Badania będą kontynuowane.

DEBCZYNO
woj.koszalińskie
Stanowisko 38

Uniwersytet im. Adama
Mickiewicza w Poznaniu
Instytut Prahistorii

Badania prowadzili: mgr Andrzej Sikorski i B.Walkiewicz. Finansował UAM w Poznaniu. Pierwszy sezon badań. Osada wczesnośredniowieczna VI /?/ - IX /?/ w.

Rozpoczęto prace na znanym z archiwaliów obiekcie wczesnośredniowiecznym w rejonie rzeki Mogilicy /lewy dopływ Parsęty/. Stanowisko zlokalizowano u podnóża i w dolnej części długiego stoku rozległego wyniesienia, opadającego w kierunku wschodnim, bezpośrednio nad szeroką strefą zalewową rzeki Mogilicy.

Zbadano powierzchnię ok. 85 m² rejestrując 38 obiektów, w tym: 2 półziemianki, 8 palenisk, 2 bruki kamienne o konstrukcji zwartej, wielowarstwowej ze średnich i dużych kamieni polnych, 3 jamy gospodarcze oraz 23 jamy posłupowe /w tym 8 tworzą naziemną konstrukcję słupową o powierzchni użytkowej ok. 4,2 m² - pozostałe bez kontekstu/.

W wypełniskach obiektów stwierdzono wyłącznie materiał ceramiczny, który po wstępnej analizie w zakresie technologii i elementów mikromorfologicznych zaliczono do tzw.typu Dziedzice - 5 obiektów /w tym 1 półziemianka/ - faza I wg W.Losińskiego oraz typu Kędrzyno /odm.II/ i Szczecin /odm.III,IV war.1/ - faza IIa-IIb/III.

Materiał znajduje się w magazynach Instytutu Prahistorii UAM w Poznaniu.

Badania będą kontynuowane.

DROHICZYN
woj.białostockie
Stanowisko XI

Konserwator Zabytków
Archeologicznych
w Białymstoku